

Łódź, dnia 27 października 2015 r.

DOA-OA-II.0003.202.2015



**Pan**  
**Marcin Zalewski**  
**Radny**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną w dniu 16 października 2015 r., przekazuję następujące wyjaśnienia.

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 42 638 41 16  
fax +48 42 638 42 16  
t.trela@uml.lodz.pl  
www.uml.lodz.pl

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, na wniosek Pani [REDAKTOWANA], prowadził dwa postępowania w sprawach prawdopodobnego naruszenia stosunków wodnych. Postępowania dotyczyły nieruchomości przy ul. Michałowskiej 5 oraz 7.

W przypadku ulicy Michałowskiej 5, w trakcie prowadzonego postępowania ustalono, że na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łodzi, który stwierdził istotne odstępstwa od warunków udzielonego pozwolenia na budowę oraz zatwierdzonego projektu budowlanego budynku mieszkalnego jednorodzinного z garażem, uchylone zostało ostateczne pozwolenie na budowę. Inwestor został też zobowiązany do przedłożenia projektu budowlanego zamiennego, uwzględniającego zmiany wynikające z dotychczas wykonanych robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, do wykonania robót budowlanych uwzględniających właściwy sposób odprowadzania wód opadowych z terenu nieruchomości. W związku z tym, prowadzenie przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa sprawy ewentualnego naruszenia stosunków wodnych, będzie możliwe dopiero po zakończeniu procesu budowlanego i przyjęciu bez zastrzeżeń zawiadomienia o zakończeniu budowy przez PINB.

Dodatkowo informuję, że w niniejszej sprawie postępowanie sprawdzające, pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Łódź-Bałuty, prowadził II Komisariat Komendy Miejskiej Policji w Łodzi Zespół d/w z Przystępczością Gospodarczą.

Natomiast w sprawie dotyczącej działki przy ul. Michałowskiej 7, po dokonaniu oględzin terenowych, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformował Panią [REDAKTOWANA], że teren nieruchomości jest nieutwardzony i nie są na nim prowadzone żadne prace budowlane. Na terenie działki nie ujawniono też deponowania odpadów. W związku z powyższym, brak było podstaw do wszczęcia postępowania w zakresie zakłócenia stosunków wodnych.

Jeżeli Pan Radny jest zainteresowany szerszą informacją w sprawie, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa udostępni Panu Radnemu wszystkie wytworzone we wskazanych sprawach dokumenty.

**Tomasz TRELA**